

INDICE

Orden	Descripción	Fichero	Págs.	Pags. Expdte.
1	Este índice		1	1 - 1
2	PDFDOCEXP-2024-823-20240425130918.pdf		1	2 - 2
3	F 1 1 1 a.pdf	6603492_20240425_130919.pdf	1	3 - 3
4	F 1 1 1 b.pdf	6603496_20240425_130919.pdf	1	4 - 4
5	F 1 1 10 a.pdf	6603500_20240425_130919.pdf	1	5 - 5
6	F 1 1 10 b.pdf	6603504_20240425_130919.pdf	1	6 - 6
7	F 1 1 2.pdf	6603508_20240425_130919.pdf	7	7 - 13
8	F 1 1 3.pdf	6603613_20240425_130919.pdf	4	14 - 17
9	F 1 1 4.pdf	6603617_20240425_130919.pdf	8	18 - 25
10	F 1 1 5.pdf	6603621_20240425_130919.pdf	4	26 - 29
11	F 1 1 8.pdf	6603625_20240425_130919.pdf	1	30 - 30
12	F 1 1 9.pdf	6603629_20240425_130919.pdf	1	31 - 31
13	Flujos internos.pdf	6603637_20240425_130919.pdf	1	32 - 32
14	INFORME-RESUMEN 4º trimestre.pdf	6858966_20240425_130920.pdf	4	33 - 36

EXPEDIENTE ELECTRONICO N. 2024/823

TIPO: INTERVENCION(Generado el 25-04-2024 13:09:19)

ASUNTO: Documentación ejecución trimestral presupuesto para envío a plataforma Ministerio Hacienda OVEELL.
Remisión 4° Trimestre 2023.

Resguardo del documento: F 1 1 1 a.pdf

SHA256: 60B6198E6D96C10E0311A3AA2F49376E0647E218B1852485655AF33F6C809405

Resguardo del documento: F 1 1 1 b.pdf

SHA256: 4A634D73AA1863083E7FA6E218B20D5EC621E703B6BC09D0F032D7FB99E9FB98

Resguardo del documento: F 1 1 10 a.pdf

SHA256: EACB337595279BC246380E91785934E26705398CAB2F67C80D309853F0784468

Resguardo del documento: F 1 1 10 b.pdf

SHA256: F5567DE5A3B5F893F4A7A731028F521B5C789D693FE5B67580FC42FFF153F13E

Resguardo del documento: F 1 1 2.pdf

SHA256: BE692E7FE5FA894F97673B010099ACEF5B39A4D8D48E05B7FD8A92D85B9EF74C

Resguardo del documento: F 1 1 3.pdf

SHA256: 81A95F78186029EEFFD6EFF8010FEBF831515090C08697E1C21C02C409EF07D7

Resguardo del documento: F 1 1 4.pdf

SHA256: 8E91099A0326F71BB7FCDCC869708288470B92E2FA50B293A38A7390A3D5A435

Resguardo del documento: F 1 1 5.pdf

SHA256: B592C7B2A22B865E5075AB14697D861F1D485B9AE9FB5C3B6911234B93469F5F

Resguardo del documento: F 1 1 8.pdf

SHA256: FA9FC0DB404049FA751496DB20AC7EE7DA834A757C36CEB2BF28CF02C57B44E7

Resguardo del documento: F 1 1 9.pdf

SHA256: B4F583D77DCD6C81AC02F4FAE4BFD2B55DA293EFD30CBD220D7BCE07E2604701

Resguardo del documento: Flujos internos.pdf

SHA256: 690712F65FF359B555621AE0CFE0C4D2349A461E0FED7283C207496A32B81F3D

Resguardo del documento: INFORME-RESUMEN 4° trimestre.pdf

SHA256: 88306AF20B76BA7735C6AA669E0A6DBC52D9C71454C53E7572FAB584F904C781

CSV: F736A444B0D218E3E2D8 Fecha de insercion : 18-04-2024 12:20:01

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.1.a- Resumen de la clasificación económica de ingresos

Clasificación económica

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Dchos. Reconoc. Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾
1	Impuestos Directos	6.020.000,00	6.020.000,00	5.905.908,31	5.691.980,28	104.991,73
2	Impuestos Indirectos	526.650,00	526.650,00	367.029,57	276.539,84	0,00
3	Tasas, Precios Publicos Y Otros Ingresos	2.103.390,65	2.103.390,65	1.876.894,11	1.235.095,81	1.143.342,00
4	Transferencia Corrientes	7.277.459,35	7.298.111,45	6.225.813,53	6.225.782,49	0,00
5	Ingresos Patrimoniales	179.500,00	1.679.500,00	1.782.538,74	1.773.897,80	600,00
6	Enajenacion De Inversiones Reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias De Capital	0,00	123.302,00	578.981,55	578.981,55	0,00
8	Activos Financieros	83.000,00	6.620.846,27	44.238,89	44.238,89	0,00
9	Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos		16.190.000,00	24.371.800,37	16.781.404,70	15.826.516,66	1.248.933,73

NSF0608 F.1.1.1.a

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.1.b- Resumen de la clasificación económica de gastos

Clasificación económica

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
1	Gastos De Personal	6.679.311,80	7.045.101,07	6.814.493,20	6.814.493,20	967,78
2	Gastos Corrientes En Bienes Y Servicios	6.894.398,20	9.768.874,46	7.543.345,61	7.543.345,61	256.287,81
3	Gastos Financieros	107.234,83	109.234,83	39.120,40	39.090,40	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.453.019,55	2.000.147,45	1.247.953,61	1.247.953,61	59.234,30
5	No Encontrada La Clasificación 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	670.139,58	5.007.605,00	2.000.492,44	2.000.492,44	14.244,29
7	Transferencias De Capital	0,00	51.700,06	51.700,06	51.700,06	357.843,73
8	Activos Financieros	16.900,00	16.900,00	15.000,00	15.000,00	0,00
9	Pasivos Financieros	368.996,04	368.996,04	368.996,04	368.996,04	0,00
Total gastos		16.190.000,00	24.368.558,91	18.081.101,36	18.081.071,36	688.577,91

NSF0609 F.1.1.1.b

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.10.a.- Resumen de estado de ejecución del presupuesto ingresos

Clasificación económica

INGRESOS		Ejercicio cerrados		Ej. Corriente	
		Dchos. pend. cobro al 31/12/2022	Cancelaciones o anulaciones dere. pend. cobro al 31/12/2022	Dchos. pend. cobro al 31/12/2023	Dchos. pend. cobro al 31/12/2023
1	Impuestos Directos	948.871,94	148.357,52	695.522,69	213.928,03
2	Impuestos Indirectos	2.970,22	0,00	2.970,22	90.489,73
3	Tasas, Precios Publicos Y Otros Ingresos	1.470.142,51	24.483,07	302.317,44	641.798,30
4	Transferencia Corrientes	318.815,89	0,00	318.815,89	31,04
5	Ingresos Patrimoniales	29.679,12	0,00	29.079,12	8.640,94
6	Enajenacion De Inversiones Reales	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias De Capital	408.168,84	0,00	408.168,84	0,00
8	Activos Financieros	9.433,14	0,00	9.433,14	0,00
9	Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos		3.188.081,66	172.840,59	1.766.307,34	954.888,04

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.10.b.- Resumen de estado de ejecución del presupuesto gastos

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio cerrados		Ej. Corriente	
	Obligaciones pendientes de pago al 31/12/2022	Obligaciones pendientes de pago al 31/12/2023	Obligaciones pendientes de pago al 31/12/2023	Pagos líquidos
1 Gastos De Personal	967,78	0,00	0,00	6.814.493,20
2 Gastos Corrientes En Bienes Y Servicios	279.858,64	23.570,83	0,00	7.543.345,61
3 Gastos Financieros	0,00	0,00	0,00	39.090,40
4 Transferencias Corrientes	134.475,61	75.241,31	0,00	1.247.953,61
5 No Encontrada La Clasificación 5	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones Reales	14.244,29	0,00	0,00	2.000.492,44
7 Transferencias De Capital	365.529,40	7.685,67	0,00	51.700,06
8 Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	15.000,00
9 Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	368.996,04
Total Gastos	795.075,72	106.497,81	0,00	18.081.071,36

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.2- Desglose de ingresos corrientes

Clasificación económica

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
100	Impuestos Sobre La Renta De Las Personas Fisicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101	Impuesto Sobre Sociedades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102	Impuesto Sobre La Renta De No Residentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110	Impuesto Sobre Sucesiones Y Donaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
111	Impuesto Sobre Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rustica	132.000,00	132.000,00	132.033,08	129.792,64	6.819,15
113	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles.Bi De Naturaleza Urbana	4.130.000,00	4.130.000,00	4.260.977,51	4.168.412,40	-288,64
114	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Caract. Especiales	7.000,00	7.000,00	6.881,25	6.881,25	0,00
115	Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica	1.030.000,00	1.030.000,00	1.018.841,66	942.868,91	64.501,34
116	Impuesto Sobre Incr. De Valor De Terrenos De Naturaleza Urba	500.000,00	500.000,00	286.098,41	245.119,48	32.167,94
117	Impuesto Sobre Viviendas Desocupadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130	Impuesto Sobre Actividades Economicas	221.000,00	221.000,00	201.076,40	198.905,60	1.791,94
160	Sobre Impuestos Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
161	Sobre Impuestos De La Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170	En El Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
171	Recargo Provincial En El Impuesto Sobre Actividades Econom.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179	Otros Recargos Sobre Impuestos Directos De Otros Entes Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Impuestos Directos Extinguidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Otros Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
210	Impuesto Sobre El Valor Añadido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22000	Impuesto Sobre El Alcohol Y Bebidas Derivadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22001	Impuesto Sobre La Cerveza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22002	Impuesto Sobre El Vino Y Bebidas Fermentadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22003	Impuesto Sobre Las Labores Del Tabaco	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22004	Impuesto Sobre Hidrocarburos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22005	Impuesto Sobre Determinados Medios De Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0610 F.1.1.2

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.2- Desglose de ingresos corrientes

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ej. Cerrados
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
22006	Impuesto Sobre Productos Intermedios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22007	Impuesto Sobre La Energia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22008	Impuesto Sobre Ventas Minoristas De Hidrocarburos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22009	Exaccion Sobre La Gasolina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
260	Sobre Impuestos Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Sobre Impuestos De La Comunidad Autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
270	Sobre Impuestos De Otros Entes Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Impuestos Indirectos Extinguidos	1.650,00	1.650,00	1.728,01	1.578,31	0,00
290	Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras	525.000,00	525.000,00	365.301,56	274.961,53	0,00
291	Impuesto Sobre Gastos Suntuarios (Cotos De Caza Y Pesca)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
292	Arbitrio S/Importac. Y Entregas De Merc. En Canarias (Aiem)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
293	Impuesto General Indirecto Canario (Igic)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
294	Impuesto S/Producc., Serv. E Import.(Ipsi) Ceuta Y Melilla	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
295	Impuesto Sobre Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
296	Impuesto Sobre Transmisiones Patrimoniales Y Ajd	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
299	Otros Impuestos Indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Servicio De Abastecimiento De Agua	676.190,65	676.190,65	626.676,11	159.310,24	712.881,65
301	Servicio De Alcantarillado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	Servicio De Recogida De Basuras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	Servicio De Tratamiento De Residuos	460.000,00	460.000,00	226.772,91	117.684,98	339.546,61
304	Canon De Saneamiento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
309	Otras Tasas Por Prestacion De Servicios Basicos	60.000,00	60.000,00	52.862,30	52.862,30	0,00
310	Servicios Hospitalarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
311	Servicios Asistenciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
312	Servicios Educativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Servicios Deportivos	60.000,00	60.000,00	87.059,30	86.423,20	0,00

NSF0610 F.1.1.2

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.2- Desglose de ingresos corrientes

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
319	Otras Tasas Por Prestacion De Servicios De Caracter Preferen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320	Licencias De Caza Y Pesca	700,00	700,00	345,00	345,00	0,00
321	Licencias Urbanísticas	30.000,00	30.000,00	49.570,10	26.681,40	0,00
322	Cedulas De Habitabilidad Y Licencias De Primera Ocupacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
323	Tasas Por Otros Servicios Urbanísticos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Tasas Sobre El Juego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
325	Tasa Por Expedicion De Documentos	1.500,00	1.500,00	41.644,67	41.644,67	0,00
326	Tasa Por Retirada De Vehiculos	500,00	500,00	266,16	266,16	0,00
329	Otras Tasas Por La Realizacion De Activ. De Compet. Local	50.000,00	50.000,00	67.475,32	67.418,29	0,00
330	Tasa De Estacionamiento De Vehiculos	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
331	Tasa Por Entrada De Vehiculos	190.000,00	190.000,00	191.543,00	182.765,15	3.843,53
332	Tasa Utiliz.Priv. O Aprov.Esp.Empresas Expl. De Serv.Sumini.	225.000,00	225.000,00	194.545,77	194.223,87	77.027,87
333	Tasa Utiliz.Priv. Oaprov.Esp.Empresas Explo.De Serv. Telecom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
334	Tasa Por Apertura De Calas Y Zanjias	30.000,00	30.000,00	10.892,30	9.868,35	499,30
335	Tasa Por Ocupacion De La Via Publica Con Terrazas	17.000,00	17.000,00	39.776,16	38.763,61	8.782,98
336	Tasa Por Ocup. De La Via P. Con Susp. Temp. De Traf. Rodado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
337	Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
338	Compensacion De Telefonica De España Sa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
339	Otras Tasas Por Utilizacion Privativa Del Dominio Publico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
340	Servicios Hospitalarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Servicios Asistenciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Servicios Educativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Servicios Deportivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
344	Entradas A Museos, Exposiciones, Espectaculos	20.000,00	20.000,00	16.109,00	16.109,00	0,00
345	Servicio De Transporte Publico Urbano	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
349	Otros Precios Publicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0610 F.1.1.2

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.2- Desglose de ingresos corrientes

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
350	Para La Ejecucion De Obras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351	Para El Establecimiento O Ampliacion De Servicios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Ventas	80.500,00	80.500,00	69.714,93	68.353,34	0,00
380	Reintegro De Avales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
389	Otros Reintegros De Operaciones Corrientes	10.000,00	10.000,00	3.266,57	3.266,57	0,00
39100	Multas Por Infracciones Urbanisticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39110	Multas Por Infracciones Tributarias Y Analogas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
39120	Multas Por Infracciones De La Ordenanza De Circulacion	40.000,00	40.000,00	24.703,83	23.723,83	637,87
39190	Otras Multas Y Sanciones	7.000,00	7.000,00	2.635,88	1.110,72	0,00
39200	Recargos Por Declaracion Extemporanea Sin Requerimiento Prev	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39210	Recargo Ejecutivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39211	Recargo De Apremio	60.000,00	60.000,00	51.345,61	51.242,44	0,00
393	Intereses De Demora	20.000,00	20.000,00	14.334,10	14.334,10	0,00
394	Prestacion Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
395	Prestacion De Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39600	Canon De Urbanizacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39610	Cuotas De Urbanizacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39700	Canon Por Aprovechamientos Urbanisticos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39710	Otros Ingresos Por Aprovechamientos Urbanisticos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
398	Indemnizaciones De Seguros De No Vida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
399	Otros Ingresos Diversos	50.000,00	50.000,00	105.355,09	78.698,59	122,19
40	De La Administracion General De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	De Organismos Autonomos De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42000	Participacion En Los Tributos Del Estado	4.056.000,00	4.056.000,00	3.797.889,65	3.797.889,65	0,00
42010	Fondo Complementario De Financiacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42020	Compensacion Por Beneficios Fiscales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0610 F.1.1.2

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.2- Desglose de ingresos corrientes

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
42090	Otras Transferencias Corrientes De La Admon.Gral. Del Estado	56.216,00	76.868,10	26.314,58	26.314,58	0,00
42100	Del Servicio Publico De Empleo Estatal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42190	De Otros Organismos Autonomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
422	De Fundaciones Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42300	De Loterías Y Apuestas Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42390	De Otras Soc. Merc. Estat., Entid. Pub. Empres. Y Org. Pub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	De La Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
440	De Entes Publicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
441	De Sociedades Mercantiles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45000	Participacion En Tributos De La Comunidad Autonoma	1.014.581,07	1.014.581,07	760.935,81	760.935,81	0,00
45001	Otras Transferencias Incondicionadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45002	Transf. Corr. De Conv.Suscr.Con Ccaa En Serv.Soc. E Igualdad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45030	Transf. Corr. De Conv.Suscr.Con Ccaa En Materia De Educacion	148.690,00	148.690,00	173.996,24	173.996,24	0,00
45050	Transf. Corr. De Conv.Suscr.Con Ccaa Mat. Empleo Y Des.Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45060	Otras Transf. Corr. En Cumpl. De Convenios Suscr. Con Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45080	Otras Subvenciones Corrientes De La Admon. Gral. De La Ccaa	80.000,00	80.000,00	24.493,54	24.493,54	0,00
451	De Organismos Autonomos Y Agencias De Las Ccaa	45.000,00	45.000,00	33.830,83	33.830,83	0,00
452	De Fundaciones De Las Comunidades Autonomas	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00
453	De Soc. Merc., Ent. Pub.Empres. Y Otros Org. Pub. Depe. Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
461	De Diputaciones, Consejos O Cabildos	1.823.972,28	1.823.972,28	1.352.160,61	1.352.160,61	0,00
462	De Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
463	De Mancomunidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
464	De Areas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465	De Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
466	De Otras Entidades Que Agrupen Municipios	0,00	0,00	13.115,46	13.115,46	0,00
467	De Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0610 F.1.1.2

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.2- Desglose de ingresos corrientes

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados		
	Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	
468	De Entidades Locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	De Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	De Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	45.000,00	45.000,00	43.076,81	43.045,77	0,00
490	Del Fondo Social Europeo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
491	Del Fondo De Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
492	Del Fondo De Cohesion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
493	Del Fondo Europeo Agrícola De Garantia (Feaga)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
494	Del Fondo Europeo Agrícola De Desarrollo Rural (Feader)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
495	Del Feoga-Orientacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
496	Del Fondo Europeo De La Pesca (Fep)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
497	Otras Transferencias De La Union Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
499	Otras Transferencias Del Exterior, Excluyendo La Union Europ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
501	De Organismos Autonomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504	De Soc. Merc. Est., Ent. Pub. Empres. Y Otros Org. Publicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
505	De Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
506	De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
507	De Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
511	De Organismos Autonomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
514	De Soc. Merc., Ent. Publ. Empres. Y Otros Org. Publicos	2.500,00	2.500,00	444,96	444,96	0,00
518	De Familias E Instituciones Sin Animo De Lucro	1.000,00	1.000,00	113,98	113,98	0,00
52	Intereses De Depositos	1.000,00	1.000,00	147.652,22	147.652,22	0,00
531	De Organismos Autonomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53400	De Sociedades Y Entidades Dependientes De Las Eell	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53410	De Sociedades Y Entidades No Dependientes De Las Eell	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
537	De Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0610 F.1.1.2

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.2- Desglose de ingresos corrientes

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
541	Arrendamientos De Fincas Urbanas	95.000,00	95.000,00	79.895,26	71.254,32	600,00
542	Arrendamientos De Fincas Rusticas	80.000,00	80.000,00	54.432,32	54.432,32	0,00
544	Censos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
549	Otras Rentas De Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
550	De Concesiones Administrativas Con Contraprestacion Periodic	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
551	De Concesiones Administrativas Con Contraprest. No Periodica	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
552	Derecho De Superficie Con Contraprestacion Periodica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
553	Derecon De Superficie Con Contraprestacion No Periodica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55400	Producto De Explotaciones Forestales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55410	Fondo De Mejora De Montes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
555	Aprovechamientos Especiales Con Contraprestacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
559	Otras Concesiones Y Aprovechamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
591	Beneficios Por Realizacion De Inversiones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
592	Ingresos Por Operaciones De Intercambio Financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
599	Otros Ingresos Patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos		16.107.000,00	17.627.652,10	16.158.184,26	15.203.296,22	1.248.933,73

NSF0610 F.1.1.2

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.3- Desglose ingresos capital y financieros

Clasificación económica

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
600	Venta De Solares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
601	Venta De Fincas Rusticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
602	Parcelas Sobrantes De La Vía Publica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
603	Patrimonio Publico Del Suelo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
609	Otros Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	De Inversiones De Caracter Inmaterial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612	De Objetos Valiosos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
619	De Otras Inversiones Reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
680	De Ejercicios Cerrados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	De La Administracion General De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	De Organismos Autonomos De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
720	De La Administracion General Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72100	Del Servicio Publico De Empleo Estatal	0,00	0,00	-768,50	-768,50	0,00
72190	De Otros Organismos Autonomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722	De Fundaciones Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72300	De Loterias Y Apuestas Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72390	De Otras Soc.Merc.Estat., Ent. Pub.Empres. Y Otros Org. Pub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	De La Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
740	De Entes Publicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
741	De Sociedades Mercantiles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75000	Subv. Afectas A La Amort. De Prestamos Y Operac. Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75002	Transf. De Cap. Cumplim De Conv Con Ccaa En Serv Soc E Igual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75030	Transf. De Cap. Cumplim De Conv. Con Ccaa En Mat. De Educac.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75050	Transf. De Cap.Cumplim De Conv Con Ccaa En Empleo Y Des. Loc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75060	Otras Transf. De Cap. En Cumplim. De Conv. Con La Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75080	Otras Transf. De Cap. De La Admon. Gral. De La Ccaa	0,00	2.040,00	59.102,86	59.102,86	0,00

NSF0611 F.1.1.3

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.3- Desglose ingresos capital y financieros

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
751	De Organismos Autonomos Y Agencias De Las Comunidades Aut.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	De Fundaciones De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
753	De Soc. Merc., Entid. Pub. Empres. Y Org.Pub.Depend. De Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
761	De Diputaciones, Consejos O Cabildos	0,00	81.262,00	520.647,19	520.647,19	0,00
762	De Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
763	De Mancomunidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
764	De Areas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
765	De Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
766	De Otras Entidades Que Agrupen Municipios	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
767	De Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
768	De Entidades Locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	De Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	De Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
790	Del Fondo Social Europeo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
791	Del Fondo De Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
792	Del Fondo De Cohesion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
793	Del Fondo Europeo Agrícola De Garantia (Feaga)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
794	Del Fondo Europeo Agrícola De Desarrollo Rural (Feader)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
795	Del Feoga-Orientacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
796	Del Fondo Europeo De La Pesca (Fep)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797	Otras Transferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
799	Otras Transferencias Del Exterior, Excluyendo Union Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80000	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80010	De Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80020	De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0611 F.1.1.3

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.3- Desglose ingresos capital y financieros

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
80110	De Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80120	De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
810	Enajenacion De Obligaciones Y Bonos Fuera Del Sec. P. A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
811	Enajenacion De Obligaciones Y Bonos Fuera Del S. P. A L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82000	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82010	De Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82020	De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82100	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82110	De Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82120	De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
830	Reintegros De Prestamos De Fuera Del Sector Publico A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
831	Reintegros De Prestamos De Fuera Del Sector Publico A L/P	83.000,00	83.000,00	44.238,89	44.238,89	0,00
840	Devolucion De Depositos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
841	Devolucion De Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	Enajenacion De Acciones Y Participaciones Del Sector Publico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86	Enajenacion De Acciones Y Participaciones Fuera Del Sec. Pub	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87000	Para Gastos Generales	0,00	4.075.619,03	0,00	0,00	0,00
87010	Para Gastos Con Financiacion Afectada	0,00	2.462.227,24	0,00	0,00	0,00
900	Emision De Deuda Publica En Euros A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Emision De Deuda Publica En Euros A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
910	Prestamos Recibidos A Corto Plazo De Entes Del Sect. Pub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
911	Prestamos Recibidos A Largo Plazo De Entes Del Sec. Pub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
912	Prestamos Recibidos A Corto Plazo De Entes De Fuera Del S.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
913	Prestamos Recibidos A Largo Plazo De Entes De Fuera Del S.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
920	Emision De Deuda Publica En Moneda Distinta Del Euro A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
921	Emision De Deuda Publica En Moneda Distinta Del Euro A L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0611 F.1.1.3

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.3- Desglose ingresos capital y financieros

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Dchos. Reconoc. Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾
930	Prestamos Recibidos En Moneda Distinta Del Euro A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931	Prestamos Recibidos En Moneda Distinta Del Euro A L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
940	Depositos Recibidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
941	Fianzas Recibidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos		83.000,00	6.744.148,27	623.220,44	623.220,44	0,00

NSF0611 F.1.1.3

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

Clasificación económica

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
10000	Retribuciones Basicas	194.386,91	194.386,91	192.840,61	192.840,61	0,00
10001	Otras Remuneraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10100	Retribuciones Basicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10101	Otras Remuneraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10700	De Los Miembros De Los Organos De Gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10701	Del Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11000	Retribuciones Basicas	55.480,84	55.480,84	38.804,80	38.804,80	0,00
11001	Retribuciones Complementarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11002	Otras Remuneraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
117	Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12000	Sueldos Del Grupo A1	85.248,60	85.248,60	90.805,68	90.805,68	0,00
12001	Sueldos Del Grupo A2	119.941,27	105.526,25	31.700,39	31.700,39	0,00
12002	Sueldos Del Grupo B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12003	Sueldos Del Grupo C1	436.344,12	436.344,12	486.139,39	486.139,39	0,00
12004	Sueldos Del Grupo C2	145.996,80	136.638,80	116.602,47	116.602,47	0,00
12005	Sueldos Del Grupo E	9.043,16	9.043,16	10.969,99	10.969,99	0,00
12006	Trienios	137.720,57	137.720,57	131.149,87	131.149,87	0,00
12009	Otras Retribuciones Basicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12100	Complemento De Destino	435.970,37	435.032,98	257.250,65	257.250,65	0,00
12101	Complemento Especifico	838.614,84	757.268,57	552.805,51	552.805,51	0,00
12103	Otros Complementos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122	Retribuciones En Especie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12400	Sueldos Del Grupo A1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12401	Sueldos Del Grupo A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12402	Sueldos Del Grupo B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12403	Sueldos Del Grupo C1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
12404	Sueldos Del Grupo C2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12405	Sueldos Del Grupo E	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12406	Trienios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12409	Otras Retribuciones Basicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
127	Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13000	Retribuciones Basicas	216.413,62	188.220,70	123.432,94	123.432,94	0,00
13001	Horas Extraordinarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13002	Otras Remuneraciones	301.913,07	281.913,07	111.643,03	111.643,03	0,00
131	Laboral Temporal	1.814.317,18	2.332.056,15	2.830.479,54	2.830.479,54	0,00
132	Retribuciones En Especie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
137	Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
143	Otro Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
147	Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
150	Productividad	71.900,30	71.900,30	46.690,68	46.690,68	0,00
151	Gratificaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	Otros Incentivos Al Rendimiento	215.000,00	165.000,00	194.118,49	194.118,49	0,00
153	Complemento De Dedicacion Especial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16000	Seguridad Social	1.566.180,15	1.618.480,05	1.571.273,73	1.571.273,73	967,78
16008	Asistencia Medico-Farmaceutica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16009	Otras Cuotas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
16103	Pensiones Excepcionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16104	Indemnizaciones Al Personal Laboral Por Jubilac. Anticipadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16105	Pensiones A Cargo De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16107	Asistencia Medico-Farmaceutica A Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16200	Formacion Y Perfeccionamiento Del Personal	9.600,00	9.600,00	0,00	0,00	0,00
16201	Economatos Y Comedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
16202	Transporte Del Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16204	Accion Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16205	Seguros	20.240,00	20.240,00	27.785,43	27.785,43	0,00
16209	Otros Gastos Sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
164	Complemento Familiar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Arrendamientos De Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Arrendamientos De Edificios Y Otras Construcciones	41.633,50	41.633,50	48.644,74	48.644,74	6.638,78
203	Arrendamientos De Maquinaria, Instalaciones Y Utillaje	19.782,29	99.642,29	80.613,83	80.613,83	2.250,60
204	Arrendamientos De Material De Transporte	25.000,00	53.880,28	21.660,21	21.660,21	1.954,20
205	Arrendamientos De Mobiliario Y Enseres	314,60	314,60	0,00	0,00	0,00
206	Arrendamientos De Equipos Para Procesos De Informacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208	Arrendamientos De Otro Inmovilizado Material	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
209	Canonos	92.968,88	232.446,88	213.936,21	213.936,21	48,34
210	Infraestructuras Y Bienes Naturales	92.035,47	124.535,47	223.919,69	223.919,69	40.196,89
212	Edificios Y Otras Construcciones	60.848,39	60.848,39	21.266,03	21.266,03	1.910,00
213	Maquinaria, Instalaciones Tecnicas Y Utillaje	215.185,90	369.641,40	230.292,49	230.292,49	26.182,07
214	Elementos De Transporte	34.268,64	34.268,64	19.612,46	19.612,46	56,33
215	Molibiliario	25.950,19	56.898,94	48.846,83	48.846,83	4.881,20
216	Equipos Para Procesos De Informacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
219	Otro Inmovilizado Material	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22000	Ordinario No Inventariable	13.320,87	13.320,87	15.671,46	15.671,46	133,38
22001	Prensa, Revistas, Libros Y Otras Publicaciones	16.854,68	14.854,68	11.327,75	11.327,75	1.744,93
22002	Material Informatico No Inventariable	28.744,08	35.215,21	27.921,54	27.921,54	1.308,96
22100	Energia Electrica	724.221,68	874.221,68	875.661,14	875.661,14	9.364,66
22101	Agua	676.955,49	676.955,49	676.452,62	676.452,62	0,00
22102	Gas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
22103	Combustibles Y Carburantes	71.748,04	101.748,04	108.643,46	108.643,46	56,79
22104	Vestuario	53.041,83	58.041,83	16.830,83	16.830,83	3.095,19
22105	Productos Alimenticios	2.592,34	2.592,34	4.571,93	4.571,93	0,00
22106	Productos Farmaceuticos Y Material Sanitario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22110	Productos De Limpieza Y Aseo	65.765,71	65.765,71	40.040,32	40.040,32	2.012,10
22111	Suministros De Repuestos De Maq., Utillaje Y Elem. De Tte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22112	Suministro De Material Electronico, Electrico Y Telecomunica	1.543,61	1.543,61	0,00	0,00	0,00
22113	Manutencion De Animales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22199	Otros Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22200	Servicios De Telecomunicaciones	34.194,61	34.194,61	32.758,75	32.758,75	0,00
22201	Postales	18.727,46	18.727,46	16.687,72	16.687,72	0,00
22202	Telegraficas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22203	Informaticas	4.632,06	4.632,06	4.792,19	4.792,19	405,14
22299	Otros Gastos En Comunicaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223	Transportes	513,69	513,69	1.533,39	1.533,39	230,73
224	Primas De Seguros	46.599,46	46.599,46	0,00	0,00	11.954,79
22500	Tributos Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22501	Tributos De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22502	Tributos De Las Entidades Locales	4.385,37	4.385,37	251,48	251,48	0,00
22601	Atenciones Protocolarias Y Representativas	6.104,87	6.104,87	5.325,08	5.325,08	0,00
22602	Publicidad Y Propaganda	55.633,16	52.162,03	62.889,40	62.889,40	8.810,01
22603	Publicacion En Diarios Oficiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22604	Juridicos, Contenciosos	3.862,60	3.862,60	11.199,14	11.199,14	0,00
22606	Reuniones, Conferencias Y Cursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22607	Oposiciones Y Pruebas Selectivas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22609	Actividades Culturales Y Deportivas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ej. Cerrados
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
22699	Otros Gastos Diversos	679.727,34	1.816.501,99	1.131.070,15	1.131.070,15	83.989,21
22700	Limpieza Y Aseo	805.893,97	1.185.431,65	704.270,28	704.270,28	0,00
22701	Seguridad	161,33	10.161,33	7.502,00	7.502,00	0,00
22702	Valoraciones Y Peritajes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22704	Custodia, Deposito Y Almacenaje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22705	Procesos Electorales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22706	Estudios Y Trabajos Tecnicos	2.147.543,99	2.658.662,34	2.096.833,78	2.096.833,78	41.218,80
22708	Servicios De Recaudacion A Favor De La Entidad	330.887,86	330.887,86	318.576,86	318.576,86	0,00
22799	Otros Trabajos Realizados Por Otras Empresas Y Profesionales	488.672,59	673.595,64	457.477,53	457.477,53	7.844,71
23000	De Los Miembros De Los Organos De Gobierno	237,84	237,84	359,62	359,62	0,00
23010	Del Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23020	Del Personal No Directivo	494,55	494,55	225,74	225,74	0,00
23100	De Los Miembros De Los Organos De Gobierno	887,76	887,76	738,50	738,50	0,00
23110	Del Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23120	Del Personal No Directivo	1.019,65	1.019,65	3.692,25	3.692,25	0,00
233	Otras Indemnizaciones	1.441,85	1.441,85	1.248,21	1.248,21	0,00
240	Gastos De Edicion Y Distribucion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Trabajos Realizados Por Admones. Pub. Y Otras Ent. Pub	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Trabajos Realizados Por Instituciones Sin Fines De Lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
301	Gastos De Emision, Modificacion Y Cancelacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
309	Otros Gastos Financieros De Deuda Publica En Euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
310	Intereses	103.500,00	103.500,00	33.602,20	33.572,20	0,00
311	Gastos De Formalizacion, Modificacion Y Cancelacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319	Otros Gastos Finan. De Prestamos Y Otras Op.Financ. En Euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320	Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
321	Gastos De Emision, Modificacion Y Cancelacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Diferencias De Cambio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
329	Otros Gtos Financ. De Deuda Publica En Moneda Dist. Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330	Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
331	Gastos De Formalizacion, Modificacion Y Cancelacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Diferencias De Cambio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
339	Otros Gtos Fin De Prestamos Y Otras En Moneda Dist. Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
340	Intereses De Depositos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Intereses De Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
352	Intereses De Demora	3.734,83	5.734,83	5.518,20	5.518,20	0,00
353	Operaciones De Intercambio Financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
357	Ejecucion De Avales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358	Intereses Por Operaciones De Arrendamiento Financ. (Leasing)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
359	Otros Gastos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	A La Administracion General De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	A Organismos Autonomos De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
420	A La Administracion General Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42100	Mantenimiento Oficina Comarcal	24.050,00	48.100,00	48.100,00	48.100,00	0,00
42110	A Otros Organismos Autonomos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
422	A Fundaciones Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42300	Subvenciones Para Fomento Del Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42310	Subvenciones Para Bonificacion De Int. Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42320	Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Consumidores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42390	Otras Subv. A Soc.Merc.Est., Ent.Pub.Emp. Y Otros Org. Pub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	A La Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
440	Subvenciones Para Fomento Del Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
441	Subvenciones Para Bonificacion De Int.Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
442	Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Consumidores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449	Otras Subv.A Entes Pub. Y Soc. Merc. De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
450	A La Administracion General De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
451	A Los Org. Autonomos Y Agencias De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
452	A Fundaciones De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45300	Subvenciones Para Fomento Del Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45310	Subvenciones Para Bonific. De Intereses Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45320	Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Consumidores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45390	Otras Subv. A Soc.Merc., Ent.Pub.Emp. Y Org.Pub. Dep.De Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
461	A Diputaciones, Consejos O Cabildos Insulares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462	A Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
463	A Mancomunidades	266.929,69	284.285,69	284.015,69	284.015,69	0,00
464	A Areas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465	A Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
466	A Otras Entidades Que Agrupen Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
467	A Consorcios	75.000,00	119.436,73	119.436,73	119.436,73	0,00
468	A Entidades Locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
470	Subvenciones Para Fomento Del Empleo	94.800,00	89.160,00	0,00	0,00	0,00
471	Subvenciones Para Bonific. De Intereses Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
472	Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Consumidores	59.077,30	419.077,30	321.422,02	321.422,02	0,00
479	Otras Subvenciones A Empresas Privadas	178.700,00	178.700,00	0,00	0,00	0,00
48	A Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	740.462,56	845.677,77	473.269,21	473.269,21	59.234,30
49	Al Exterior	14.000,00	15.709,96	1.709,96	1.709,96	0,00
500	No Encontrada La Clasificación 500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
501	No Encontrada La Clasificación 501	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
Total gastos	15.133.964,38	18.923.357,81	15.644.912,82	15.644.882,82	316.489,89

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.5- Desglose gastos capital y financieros

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados		
	Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)	
600	Inversiones En Terrenos	0,00	302.451,29	2.228,38	2.228,38	0,00
609	Otras Inv. Nuevas En Infraest. Y Bienes Dest. Al Uso General	0,00	813.450,23	0,00	0,00	0,00
610	Inversiones En Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
619	Otras Inv. De Repos. En Infraest. Y Bienes Dest. Al Uso Gral	313.201,51	1.125.764,11	841.346,17	841.346,17	11.133,72
621	Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Edificios Y Otras Construcciones	171.938,07	2.154.540,03	766.283,88	766.283,88	0,00
623	Maquinarias, Instalaciones Tecnicas Y Utillaje	0,00	7.200,00	4.222,90	4.222,90	0,00
624	Elementos De Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Mobiliario	75.000,00	156.211,99	93.924,20	93.924,20	656,41
626	Equipos Para Procesos De Informacion	25.000,00	54.030,40	28.881,88	28.881,88	1.026,36
627	Proyectos Complejos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
629	Otras Inv. Nuevas Asoc. Al Func. Operat. De Los Servicios	5.000,00	7.069,81	3.285,59	3.285,59	0,00
631	Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
632	Edificios Y Otras Construcciones	80.000,00	386.887,14	260.319,44	260.319,44	1.427,80
633	Maquinaria, Instalaciones Tecnicas Y Utillaje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
634	Elementos De Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
635	Mobiliario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
636	Equipos Para Procesos De Informacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Proyectos Complejos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
639	Otras Inv. De Repos. Asoc. Al Funcionam. Operat. De Los Serv	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640	Gastos En Inversiones De Caracter Inmaterial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Gastos En Aplicaciones Informaticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Cuotas Netas De Int. Por Operac. De Arrend. Finan.(Leasing)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
650	Gastos En Inversiones Gestionadas Para Otros Entes Publicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
681	Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
682	Edificios Y Otras Construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0613 F.1.1.5

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.5- Desglose gastos capital y financieros

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
689	Otros Gastos En Inversiones De Bienes Patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
690	Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00
692	Inversion En Infraestructuras	0,00	0,00	0,00	0,00
70	A La Administracion General De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00
71	A Organismos Autonomos De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00
720	A La Administracion General Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00
72100	Al Servicio Publico De Empleo Estatal	0,00	0,00	0,00	0,00
72109	A Otros Organismos Autonomos	0,00	0,00	0,00	0,00
722	A Fundaciones Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00
723	A Soc. Merc. Estat., Ent. Pub. Empres. Y Otros Organ. Public	0,00	0,00	0,00	0,00
73	A La Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00
74	A Entes Publicos Y Sociedades Mercant. De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00
750	A La Administracion General De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00
751	A Organismos Autonomos Y Agencias De Las Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00
752	A Fundaciones De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00
753	A Soc. Merc. , Ent. Publ. Empres. Y Org. Pub Depend. De Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00
761	A Diputaciones, Consejos O Cabildos	0,00	51.700,06	51.700,06	357.843,73
762	A Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
763	A Mancomunidades	0,00	0,00	0,00	0,00
764	A Areas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00
765	A Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00
766	A Entidades Que Agrupen Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00
767	A Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00
768	A Entidades Locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00
77	A Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
78	A Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0613 F.1.1.5

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.5- Desglose gastos capital y financieros

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
79	Al Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80000	Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80010	A Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80020	A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80090	A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100	Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80110	A Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80120	A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80190	A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
810	Adquis. De Oblig. Y Bonos Fuera Del S.P. A C/P. Des. Por Sec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
811	Adquis. De Oblig. Y Bonos Fuera Del S.P. A L/P. Des. Por Sec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82000	Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82010	A Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82020	A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82090	A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82100	Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82110	A Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82120	A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82190	A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
830	Prestamos A Corto Plazo. Desarrollo Por Sectores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
831	Prestamos A Largo Plazo. Desarrollo Por Sectores	16.900,00	16.900,00	15.000,00	15.000,00	0,00
84000	A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84010	A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84100	A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84110	A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85010	Adquisicion De Acciones Y Participaciones Para Comp. Perdida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0613 F.1.1.5

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.5- Desglose gastos capital y financieros

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
85020	Adquis. De Acc. Y Partic. Para Financ. Invers. No Rentables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85090	Resto De Adquisiciones De Acciones Dentro Del Sector Publico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86010	De Empresas Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86020	De Empresas De La Union Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86090	De Otras Empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
870	Aportaciones A Fundaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
871	Aportaciones A Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87210	Aportaciones Para Compensar Perdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87220	Aportaciones Para Financiar Inversiones No Rentables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87290	Resto De Aportaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
900	Amortizacion De Deuda Publica En Euros A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Amortizacion De Deuda Publica En Euros A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
910	Amortizacion De Prestamos A Corto Plazo De Entes Del S.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
911	Amortizacion De Prestamos A Largo Plazo De Entes Del S.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
912	Amortizacion De Prestamos A C/P De Entes De Fuera Del S.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
913	Amortizacion De Prestamos A L/P De Entes De Fuera Del S.P.	368.996,04	368.996,04	368.996,04	368.996,04	0,00
920	Amortizacion De Deuda Publica En Moneda Distinta Euro A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
921	Amortizacion De Deuda Publica En Moneda Distinta Euro A L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
930	Amortizacion De Prestamos En Moneda Distinta Del Euro A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931	Amortizacion De Prestamos En Moneda Distinta Del Euro A L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
940	Devolucion De Depositos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
941	Devolucion De Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos		1.056.035,62	5.445.201,10	2.436.188,54	2.436.188,54	372.088,02

NSF0613 F.1.1.5

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Ejercicio 2023

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.8. Remanente Tesorería

COMPONENTES	Situación a final del periodo vencido	
1. (+) Fondos Líquidos		9.756.777,89
2. (+) Total Derechos Pendientes de Cobro		2.889.177,18
- (+) del Presupuesto Corriente	954.840,25	
- (+) de Presupuestos Cerrados	1.767.191,34	
- (+) de Operaciones No Presupuestarias	167.145,59	
3. (-) Total Obligaciones Pendientes de Pago		1.111.215,27
- (+) del Presupuesto Corriente	29,10	
- (+) de Presupuestos Cerrados	106.497,81	
- (+) de Operaciones No Presupuestarias	1.004.688,36	
4. (+) Total Partidas Pendientes de Aplicación		-207.534,56
- (-) Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	250.689,17	
- (+) Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	43.154,61	
I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3 + 4)		11.327.205,24
II. Saldos de Dudoso Cobro		0,00
III. Exceso de Financiación Afectada		0,00
IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III)		11.327.205,24
V. Saldos de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto al final de período		498.427,50
VI. Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de período		0,00
VII. Remanente de Tesorería para Gastos Generales ajustados (IV - V - VI)		10.828.777,74

Comunicación ejecución 4o trimestre

F.1.1.9. Calendario y Presupuesto de Tesorería

Concepto	Total ⁽²⁾
Fondos líquidos al inicio del período ⁽¹⁾	10.854.910,54
Cobros presupuestarios	17.075.450,39
.: Impuestos Directos	5.796.972,01
.: Impuestos Indirectos	276.539,84
.: Tasas, Precios Públicos Y Otros Ingresos	2.378.437,81
.: Transferencias Corrientes	6.225.782,49
.: Ingresos Patrimoniales	1.774.497,80
.: Enajenación De Inversiones Reales	0,00
.: Transferencias De Capital	578.981,55
.: Activos Financieros	44.238,89
.: Pasivos Financieros	0,00
Cobros no presupuestarios	13.417.693,54
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	250.506,14
Pagos presupuestarios	18.769.649,27
.: Gastos De Personal	6.815.460,98
.: Gastos Corrientes En Bienes Y Servicios	7.799.633,42
.: Gastos Financieros	39.090,40
.: Transferencias Corrientes	1.307.187,91
.: Fondo De Contingencia Y Otros Imprevistos	0,00
.: Inversiones Reales	2.014.736,73
.: Transferencias De Capital	409.543,79
.: Activos Financieros	15.000,00
.: Pasivos Financieros	368.996,04
Pagos no presupuestarios	13.181.576,19
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	-109.342,74
Existencias finales para el período solicitado	9.756.677,89

NSF0614 F.1.1.9

(1) En el concepto Fondos Líquidos al inicio del período, se reflejará el importe del fondo líquido existente al comienzo del ejercicio.

(2) Los importes de Recaudación / Pagos, se corresponden con el TOTAL de Recaudación / Pagos acumulados realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre.

Comunicación ejecución 4o trimestre

IA5.- Flujos Internos

Entidades Receptoras		Capítulo 1	Capítulo 2	Capítulo 4	Capítulo 6	Capítulo 7	Capítulo 8
A14076442	EMPRESA PROVINCIAL DE AGUAS DE CÓRDOBA, S.A.	0,00	675.617,28	0,00	0,00	0,00	0,00
A14237291	EMPRESA PROVINCIAL DE INFORMÁTICA, S.A.	0,00	12.187,22	0,00	3.446,66	0,00	0,00
A14338776	EMPRESA PROVINCIAL DE RESIDUOS Y MEDIO AMBIENTE, S.A.	0,00	40.108,18	0,00	0,00	0,00	0,00
G14215214	MANCOMUNIDAD MUN. ZONA CENTRO VALLE PEDROCHES (CAMINOS)	0,00	0,00	180.879,69	0,00	0,00	0,00
P1400000d	EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL	0,00	406,23	0,00	0,00	51.700,06	0,00
P6400601h	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS "LOS PEDROCHES"	0,00	0,00	103.136,00	0,00	0,00	0,00
Q0617001c	CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADIANA	0,00	164.008,09	0,00	0,00	0,00	0,00
Q1418001b	UNIVERSIDAD DE CORDOBA	0,00	2.995,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Q1468006j	U.N.E.D.	0,00	0,00	48.100,00	0,00	0,00	0,00
Q2826000h	ADMINISTRACION DE HACIENDA (AGENCIA TRIBUTARIA)	0,00	144,31	0,00	0,00	0,00	0,00
Q2827003a	TESORERÍA GENERAL SEGURIDAD SOCIAL	1.571.273,73	0,00	0,00	168.673,79	0,00	0,00
S4111001f	JUNTA DE ANDALUCIA	0,00	1.410,96	0,00	0,00	0,00	0,00
Totales		1.571.273,73	896.877,27	332.115,69	172.120,45	51.700,06	0,00

INFORME-RESUMEN DE LA EJECUCIÓN DEL 4º TRIMESTRE DE 2023

Se debe dar conocimiento al Pleno de la corporación, del cumplimiento por parte del Ayuntamiento de Pozoblanco de suministrar la información económica referente al 4º trimestre de 2023 al Ministerio de Hacienda y Administraciones públicas en cumplimiento de la Ley 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera y la Orden HAP/2105/2012, de 1 de Octubre, por lo que se detallan las obligaciones de suministro de información previstas en la ley.

LEGISLACIÓN APLICABLE

-Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales, modificada por la Ley 15/2010, de 5 de julio.

-Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

-Orden Ministerial HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de suministro de información previstas en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, modificada por la Orden HAP/2082/2014, de 7 de noviembre.

-Ley 25/2013 de 27 de diciembre, de impulso de la factura electrónica y creación del registro contable de facturas en el Sector Público.

En consecuencia, se da cuenta al PLENO del Excmo. Ayuntamiento de Pozoblanco de la siguiente **información**:

Código seguro de verificación (CSV):

F736 A444 B0D2 18E3 E2D8



F736A444B0D218E3E2D8

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

Firmado por SR. INTERVENTOR RODRIGUEZ PRADO LUIS el 18-04-2024

PRIMERO-. Estabilidad presupuestaria: Una vez consultada la contabilidad municipal a partir de la aplicación informática EPRICAL, salvo error u omisión involuntaria, se han remitido la información presupuestaria con sujeción a la LOEPSF, y arrojando la siguiente conclusión:

F.3.2 - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo ADMIN PUB

(En el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas) - no aplican ajustes

Unidad: euros

Entidad	Ingreso no financiero ⁽¹⁾	Gasto no financiero ⁽¹⁾	Ajuste S.Europeo Cuentas		Capac./Nec. Financ. Entidad
			Ajustes propia Entidad ⁽²⁾	Ajustes por Operaciones Internas	
01-14-054-AA-000 Pozoblanco	16.737.165,81	17.697.105,32	0,00	0,00	-959.939,51

⁽¹⁾ Si entidad tiene presupuesto limitativo - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros de la estimación de derechos/obligaciones reconocidos netos a 31/12/2023 (Cap. 1 a 7).

Si entidad con contabilidad Empresarial - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros (ajustados al SEC).

⁽²⁾ Solo aparecerá cumplimentado en el caso de Entidad con presupuesto limitativo.

Capacidad / Necesidad Financiación de la Corporación Local: -959.939,51 €

Con los objetivos aplicados desde la entrada en vigor de la LO 2/2012 la CORPORACIÓN LOCAL NO CUMPLE CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA
Este cumplimiento es meramente informativo al prorrogarse la suspensión de las reglas fiscales para 2023

SEGUNDO-. Objetivo de endeudamiento: Consultadas las operaciones de créditos vigentes, los datos actualizados sobre la deuda viva a final de trimestre son los siguientes:

F.3.4 - Endeudamiento a efectos del Protocolo de Déficit Excesivo (Deuda PDE)

Unidad: euros

Deuda viva PDE al final del período

Entidad	Operaciones de crédito a corto plazo	Emissiones de deuda a C/P y L/P	Confirming	Operaciones con Entidades de crédito residentes	Operaciones con Entidades de crédito no residentes	Deuda con Administraciones publicas solo FFEELL ⁽¹⁾	Operaciones con Institutos Autonómicos de Finanzas no clasificados como AAPP	Otras operaciones de crédito	Arrendamiento financiero	Asociaciones publico privadas	Factoring sin recurso conforme a la Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012	Reestructuración de deuda comercial según Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012	Otras operaciones de deuda	Total Deuda viva PDE al final del período
01-14-054-AA-000 Pozoblanco	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Corporación Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total Deuda viva PDE: 0,00 €

TERCERO-. PERIODO MEDIO DE PAGO: Una vez consultada la contabilidad municipal a partir de la aplicación informática EPRICAL, salvo error u omisión involuntaria, se ha calculado el ratio de operaciones pagadas del Ayuntamiento de Pozoblanco, el ratio de operaciones pendientes de pago y el periodo medio de pago conforme a la metodología

Código seguro de verificación (CSV):

F736 A444 B0D2 18E3 E2D8

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

Firmado por SR. INTERVENTOR RODRIGUEZ PRADO LUIS el 18-04-2024



F736A444B0D218E3E2D8

dispuesta en el R.D. 635/2014 de 25 de julio, modificado por el Real Decreto 1040/2017, de 22 de diciembre, en los siguientes términos:

Datos PMP Cuarto trimestre de 2023

Entidad	Ratio Operaciones Pagadas (días)	Importe Pagos Realizados (euros)	Ratio Operaciones Pendientes (días)	Importe Pagos Pendientes (euros)	PMP (días)	Observaciones
Pozoblanco	12,70	2.353.310,96	44,73	480.254,32	18,13	
PMP Global		2.353.310,96		480.254,32	18,13	

! $PMP_i = (ROI \cdot IPRI + ROPI \cdot IPP_i) / (IPRI + IPP_i)$
 $PMP \text{ Global} = \sum PMP_i \cdot (IPRI + IPP_i) / \sum (IPRI + IPP_i), i=0, \dots, n$

Por tanto, el «periodo medio de pago» del Ayuntamiento, cuyo cálculo se ha realizado conforme a lo establecido en el artículo 5.1 del Real Decreto 635/2014 presenta los siguientes resultados, **CUMPLIENDO** los límites establecidos:

PMP Global Ayuntamiento..... 18,13

CUARTO-. MOROSIDAD: De acuerdo con el artículo 3.1 de la Ley 15/2010, lo dispuesto en este informe es de aplicación a todos los pagos efectuados como contraprestación en las operaciones comerciales entre el Ayuntamiento de Pozoblanco y sus proveedores, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	13,80	1.743	1.719.581,31	98	150.239,81
20 - Arrendamientos y Cánones	13,17	16	22.422,01	0	0,00
21 - Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	11,19	330	207.505,65	12	4.699,96
22 - Material, Suministros y Otros	14,15	1.397	1.489.653,45	86	145.539,85
23 - Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24 - Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26 - Trabajos realizados por instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	8,47	87	471.617,37	6	15.232,87
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	4,38	2	22,60	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	12,70	1.832	2.191.221,28	104	165.472,68

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL Intereses de demora pagados	0	0,00

Código seguro de verificación (CSV):

F736 A444 B0D2 18E3 E2D8



F736A444B0D218E3E2D8

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

Firmado por SR. INTERVENTOR RODRIGUEZ PRADO LUIS el 18-04-2024

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	1.377,78	0	0,00	4	1.325,67
20 - Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21 - Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	0,00	0	0,00	0	0,00
22 - Material, Suministros y Otros	1.377,78	0	0,00	4	1.325,67
23 - Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24 - Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26 - Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	66,58	352	310.152,25	122	183.045,66
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	70,09	352	310.152,25	126	184.371,33

QUINTO.- Sin perjuicio de su presentación en el Pleno de esta Corporación, el presente informe, tal y como establece el artículo 4.4 de la Ley 15/2010 y el artículo 16.6 de la Orden HAP/2015/2012, debe remitirse, en todo caso, al Ministerio de Hacienda, en los términos del artículo 5 de la Orden HAP/2105/2012, vía telemática a través de la Plataforma AUTORIZA del Portal del Ministerio.

Código seguro de verificación (CSV):

F736 A444 B0D2 18E3 E2D8

F736A444B0D218E3E2D8

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

Firmado por SR. INTERVENTOR RODRIGUEZ PRADO LUIS el 18-04-2024